证券代码：920223        证券简称：荣亿精密        公告编号：2025-119

浙江荣亿精密机械股份有限公司

关于投资服务器液冷快速接头精密零部件项目的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

基于液冷行业在数据中心、算力基础设施等领域的广阔市场前景，为把握市

场机遇，浙江荣亿精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）根据战略发展规

划及业务拓展需求，公司拟以自有资金人民币 1亿元投资服务器液冷快速接头精

密零部件项目，通过加速新技术研发与产业化落地、扩大核心市场份额、优化财

务结构，持续为全体股东创造长期稳定的投资回报。

后续本项目相关事宜授权公司管理层统筹执行，项目实际投资额度及推进节

奏，将结合实施过程中的实际情况进行动态优化调整。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》《北京证券交易所上市公司持续监

管办法（试行）》及《北京证券交易所上市公司重大资产重组审核规则》的相关

规定，本次对外投资属于项目投资，用于公司生产经营，不属于重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）决策与审议程序

公司第三届董事会第十七次会议审议通过《关于投资服务器液冷快速接头精

密零部件项目的议案》。表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权；不涉及需回

避表决的情况。

该项目总投资额预计 1 亿元，占公司最近一期经审计总资产的 20.07%，占

公司最近一期经审计归属于母公司股东净资产的 38.12%，根据《北京证券交易

所股票上市规则》《公司章程》《对外投资管理制度》等相关规定，上述交易经

公司董事会审议通过生效，无需提交股东会审议。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

二、投资标的基本情况

（一）投资标的基本情况

投资项目的具体内容

1、项目名称：服务器液冷快速接头精密零部件项目

2、项目实施主体：浙江荣亿精密机械股份有限公司及其全资孙公司荣亿智

能科技（越南）责任有限公司

3、项目主要投资内容：生产设备、检测仪器、厂房整备、铺底资金等

4、项目计划投资额：人民币 1 亿元

备注：最终以后续项目实际投入为准。

（二）出资方式

本次对外投资的出资方式为：现金

本次对外投资的出资说明

本次投资涉及资金为公司自有资金。

三、对外投资协议的主要内容

不适用。

四、对外投资存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资可能存在的风险

本次项目投资是从公司长期发展角度做出的审慎决策，有利于公司提升综

合竞争力，但仍存在如国家或地方有关政策调整、市场环境、实施条件发生变化

等原因导致的项目实施风险，项目可能存在延期、变更、中止或终止等情况。

本项目的具体内容、进程可能根据业务发展需要和市场需求等因素确定或调

整。本项目的投资金额、周期、达产后的效益预测等数据为预估数，不代表公司

对未来业绩的预测，亦不构成对股东的业绩承诺。

公司将积极关注投资项目的进展情况，针对风险，公司将严格按照有关法律

法规的要求及时采取有效措施积极应对，并根据相关规定及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

（二）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本项目建设的资金来源为公司自有资金，公司目前财务状况良好，经营稳定，

融资渠道多样，投资的资金将根据项目实际进度逐步投入，不会影响公司现有业

务的正常开展，不会对公司的生产经营和经营业绩产生重大影响。

项目的实施、投产及生产经营需要一定的时间，存在一定的不确定性。项目

投产后如能达到预期效益，将进一步提高公司的盈利能力和可持续发展能力，符

合公司全体股东利益。

五、备查文件

（一）《浙江荣亿精密机械股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议》；

（二）《浙江荣亿精密机械股份有限公司第三届董事会审计委员会第十二次会议

决议》；

（三）《浙江荣亿精密机械股份有限公司第三届董事会战略与 ESG 管理委员会第

三次会议决议》。

浙江荣亿精密机械股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 2 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 决策与审议程序
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

	二、 投资标的基本情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资可能存在的风险
	（二） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	五、 备查文件